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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES
DREJTORIA LIGJORE

PROJEKTVENDIM

NR. ,DATE /2026

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE NJESIVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SE DURRESIT

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢”, nenit
55, pikés 2, t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 152/2013
“Pgr Népunésin civil”, i ndryshuar, Ligjit 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, nenit 113 t& ligjit 44/2015, daté 30.04.2015 “Keodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, Ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, Ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera '
financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t&
pagés minimale né shkallg vendi”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.776 daté
19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallé¢ vendi”, Vendimit nr.103 daté
11.02.2026 “Pér disa ndryshime ne Vendimin nr. 328 daté 31.05.2023 t& Késhillit t€ Ministrave
«per klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page
dhe caktimin e kufjve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e té& eméruar, t&€ népunésve civilé
e t& punonjésve administrativé t&€ Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, Vendimit té
Kegshillit Bashkiak nr.73 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t€ bashkis€ Durrés pér vitin
2026 dhe programin buxhetor afatmesem 2026-2028”, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga
Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike, Kryetari i
Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe,

Ti. VENDOSE:

I. Miratimin e nivelit (& pagave té Njésive Administrative t& Bashkis¢ Durrés sipas
lidhjeve nr.1, nr.2, nr. 3, nr.4 dhe nr.5, bashkélidhur dhe pjes¢ pérbérésé e kétij Projekt
vendimi.
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Lidhja nr.1

Niveli i pagave né& Njésité Administrative me 5.001-20.000 banoré (Njésité Administrative

Manéz, Ishém, Katund i ri)

Nr. | Emértimi I pozicionit té Kategoria/ Shtesa e Paga per Shtesa pér vjetérsi
punés nivelit té pozicion (sipas pikés ¢ té
Klasa | Lualifikimit o VKM nr.503
(Grupii | (lek né muaj) dt.1.8.2024)
diplomés
1 Administrator = - 148.625
2 Specialist IV-3 1/2/3 75.000

Lidhja nr.2

Niveli i pagave né Njésité Administrative me 20.001 — 50.000 banoré (Njésité Administrative
nr. 1, nr. 2, nr.3, nr. 6, Sukth, Rrashbull)

| Nr. | Emértimi I pozicionit té Kategoria/ Shtesa e Paga per Shtesa pér vjetérsi
punés nivelit té pozicion (sipas pikés ¢ té
clusa kualifikimit i VKM nr.503
(Grupi i (JeBE nt dt.1.8.2024)
diplomés muaj)
1 Administrator - - 158.875
2 Specialist V-3 1/2/3 75.000

Lidhja nr. 3

Niveli i pagave né Njésité Administrative me 50.001 — 100.000 banoré& (Njésité

Administrative nr. 4, nr.5)

Shtesa pér vjetérsi |

Nr. | Emértimi I pozicionit té Kategoria/ Shtesa e Paga per
punés nivelit t& pozicion (sipas pikés ¢ té
Klasa | kualifikimit o VKM nr.503
(Grupii | (1eké né muaj) dt.1.8.2024)
diplomés
I | Administrator - - 184.500 -
2| Specialist/inspektor IE 1/2/3 75.000 : T
N S o ]
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Shtesa pér vjetérsi n& puné per lidhjen nr.1,2,3, per pozicionin Specialist, té jepet jepet né

masén :

i.

0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (110 vite) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit;

ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet ¢ dyta (11-20 vite) dhe llogaritet

mbi pagén e pozicionit;

iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi

Lidhja nr. 4

pagén e pozicionit.

Niveli i pagave pér punonjésit administrativé té Njésive Administrative

Nr. | Emértimi I pozicionit té punés Shtesa pér Paga bazé (lek né Shtesa pér
vjetérsi muaj)
\ kushte pune
2 . Pastrues, roje 1% 52.000 4.000

Shtesa pér vjetérsi n& puné pér lidhjen nr.4 & jepet n& masén 1% pas cdo vit pune, deri né 25 vjet dhe t&

llogaritet mb

i pagén bazg.

Lidhja nr. 5
Vlera e shtesés s& nivelit té kualifikimit.
Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vlera e shtesés sé
oo fnés nivelit té
1Pio Kualifikimeve kualifikimit(leké/muaj)
1 Niveli 7§ KSHK-s&

(Master i Shkencave. Master i Arteve;

Master Profesional t& pérfituar né fund t& studimeve té ciklit t&
dyté, me 120 kredite dhe me kohézgjatie normale 2 vite
akademike;

T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.)

14,000

W |

Niveli 7 | KSHK-sé

(Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas legjislacionit -
té arsimit té larté.)

12,000

Niveli 6 i KSHK -sé

(Bachelor).

10,000
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2. Miratimin e Shpérblimi mujor i kryetaréve t& fshatrave sipas tabelés s&¢ mé poshtéme:

Treguesi
g Nr popullsise Niveli i pages

Nijesia

Njesia Administrative Sukth 31,731 15,500.00
Njesia Administrative Manez 12,897 14,500.00
Njesia Administrative Ishem 9,689 14,500.00
Njesia Administrative Katund i RI 17,228 14,500.00
Njesia Administrative Rrashbull 38,376 15,500.00

3. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé 1 Janar 2026 dhe do t& pérballohen nga
fondi rezervé pér rritjen e pagave i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2026

4. Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e

Buxhetit, pér zbatimin e kétij vendimi.

Emiriana Sako
Gentian Kallmi
Elio Jani

Egert Hoxha
Almiva Llaci
Alneida Rroshi
Ina Ferra

Roni Shqiopa
Alda Zyferi

Valbona Qiriako

Brunilda Gripshi

Ana Hoxha

anétar

&

(13

13

13
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Drejtor i Kabinetit t& Kryetarit tg
Drejtor i Drejtorisé Ligjore

Drejtor i Drejtorisé Ekonomike

Drejtor i Drejtorisé s€ Takasave dhe Tarifave Vendore

Drejtor i Drejtorisé sg Projekteve, Infrastrukturés Pablike dhe

Transportit Publik

Drejtor i Drejtoris¢’sé Buxhetit

Drejtor i Drejtoriseé sé Burimeve jerézodﬁv_/
Drejtor i Drejtorisé s¢ L anistikés, Planifikimit Urban dhe
Zhvillimit té Territorit
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Lorenc Smajli “
Migena Muhaj “
Diola Xhango «
Xhulio Llazo “
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Drejtor i Drejtorisé sé Turizmit }
Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit, Rinisé, Sportit dhe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

RELACION

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE Tk PUNONJESVE Tii NJESIVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE DURRES

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢”, nenit 55,
pikés 2, t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 152/2013 “Pér
Népunésin civil”, i ndryshuar, Ligjit 7961 dat& 12.07.1995 “Kodi i Republikés s& Shqipéris€”, i
ndryshuar, nenit 113 t& ligjit 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérisé”, Ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit
nr.35/2023 “P&r kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve
t€ t€ punésuarve né institucionet ¢ administratés publike, si dhe t& pagés minimale né shkallg
vendi”, i ndryshuar, Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr.776 daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin
e pagés minimale né& shkallé vendi”, Vendimit nr.103 dat& 11.02.2026 “Pér disa ndryshime ne
Vendimin nr. 328 daté 31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve t& pagave té
funksionaréve t&€ zgjedhur e t&€ eméruar, t&€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&
Njésive t€ Vet€qeverisjes Vendore”, i ndryshuar, Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak nr.73 datg
23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkisé Durrés pér vitin 2026 dhe programin buxhetor
afatmesem 2026-2028”, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e
Buxhetit kané hartuar nivelet e reja t& pagave pér punonjésit e aparatit t& Bashkisé Durrés.

Ky relacion ka si géllim realizimin e indeksimit dhe rritjes sé pagave pér punonjésit e aparatit t&
Bashkisé Durrés né pérputhje me legjislacionin pé pagat.

Bashkia Durrés ka aktualisht I1 njési adminsitrative me 42 punonjés né total, t& cil&t do t& preken
nga ndryshimet né zbatim té€ Vendimit nr.103 daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime ne Vendimin
nr. 328 daté 31.05.2023 1& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve té pagave té funksionaréve

Lagjia 1, Sheshi “Liria”,Nd.1, tel & fax +355 52 2 /223 10, éeb: &6&.durres.gov.al, e- mail : info@durres.gov.al



¢ zgjedhur e (& eméruar, € népunésve civilé e (& punonjésve administrativé té Njésive t&
Vetéqeverisjes Vendore”

AKtualisht struktura e njésive administrative t¢ Bashkisé Durrés pérbéhet nga : Adminsitrator i
njésisé, specialist dhe népunés administrativ.

1. Pagat e administratoréve:

Referuar lidhjes nr.8 t& Vendimit nr.103 daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime ne Vendimin nr.
328 daté 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive
té Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve té pagave t€ funksionaréve t&
zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ Njésive t&
Vetéqeverisjes Vendore”, e cila pércakton kufijté¢ minimal dhe maksimal t& pagave pér
administrator&t e njésive administrative mbi bazén e numrit té popullsisé, paga bruto mujore e
administratoréve ndryshon si mé poshté :

Pozicioni Paga bruto mujore | Paga bruto mujore
ishte béhet

Njésité Administrative me 5.001-20.000 banorg 145,000 148,625

(Nj.Adm Manéz, Ishém, Katund i ri)

Njésité Administrative me 20.001 — 50.000 banoré | 155,000 158,875

(NJ.Adm nr. 1, nr. 2, nr.3, nr. 6, Sukth, Rrashbull)

Njésité Administrative me 50.001 — 100.000 banoré | 180,000 184,000

(NJ.Adm nr. 4, nr.5)

2. Pagat e specialistéve prané njésive administrative.

Referuar té Vendimit nr.103 daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime ne Vendimin nr. 328 daté
31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive té
Vetégeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve t& pagave té funksionaréve t&
zgjedhur e té eméruar, t&€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& Njésive t&
Vetégeverisjes Vendore”, paga bruto mujore e njé specialisti pérbéhet nga kéta element:

a) Paga pér pozicion, gé shpérblen vlerén relative t& cdo pozicioni pune. Pér kéta punonjés
paga pér pozicion do t& jeté 75.000 leké né muaj.
b) Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit, q& shpérblen nivelin arsimor t& kérkuar pér

pozicionin pérkatés té punés.
c) Vlera e pagés sé grupit pér cdo nivel & studimeve universitare referuar Lidhjes nr. 9 t&

VKM nr. 503, daté 1.8.2024 &shté si né tabelén e méposhtéme:
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Vlera e shtesés s¢ nivelit té kualifikimit, sipas grupit té diplomés.

-

me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike;
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit té larté.)

| Grupii | Nivelii kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare ¢ - Vlera e shtesés sé
: : Kualifikimeve nivelit té
diplomés kualifikimit(lcké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé&
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t& pérfituar né fund té studimeve té ciklit t& dyté, 14,000

2 Niveli 7 1 KSHK-s&
(Master Profesional. T& barasvlershme me to sipas legjislacionit té 12,000
arsimit té larté.)

3 Niveli 6 1 KSHK-sé 10,000
(Bachelor.

d) Shtesa pér vjetérsi né puné, e cila jepet jepet né masén :
- 0.6 (zero piké gjasht&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
- 0.8 (zero pikeé tet&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
- 1 (nj&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

Pér efekt t& llogarities sé shtesés sé vjetérsisé, “vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e
pérgjithshme né pung, e dokumentuar né librezén e punés s€ ¢do punonjési, apo, né mungesé té
librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor t& l&éshuar nga organet kompetente pérkatése, sipas
Iegjislacionit né fuqi, me pérjashtim té viteve té€ sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak t& detyrueshém, viteve t&€ shkollimit né institucionet e arsimit té lart¢ dhe periudhés sé
trajtimit me pages€ papunésie.

Pra éshté ndryshuar ményra e pérllogaritjes sé& vjetérsisé. Sipas vendimit t& méparshém vjetérsia
ishte 2% mbi pagén e grupit (shtesén e nivelit t& kualifikimit) mbas cdo viti pune deri né 25 vjet,
kurse tashmé ajo pérllogaritet mbi pagén e pozicionit, e ndaré né tre kategori : 0.6 % pér 10 vitet
e para , 0.8% pér 10 vitet e dyta dhe 1% pér 10 vitet e treta. Ky ndryshim do té keté njé efekt t&
konsiderueshém né rritjen e pagés bruto mujore né varési té 2 elementéve: viteve t€ punés dhe
pagés pér pozicion.

~

3. Pagat e punonjésve administrativé

Né kuptimin e ligjit nr. 152/2013 punonjés administrativ &hté punonjési q&¢ kryen veprimtari
administrative . sekretarie, shérbimi, mirémbajtje, ruajtje dhe nuk ushtron njé funksion publik. Pra
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jané ata punonjés qé kryejné detyra té brendshme mbéshtetése pér pjesén tjetér té njésisé . |Ata
jan€ n& pozicione t€ tilla si magazinier, shofer, roje, punonjés pastrimi etj.

Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave nr.776 daté 19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés minimale né
shkallé vendi™,i ndryshuar, kufijté e pagave bazé t&¢ punonjésve administrativé jang 50.000 —
57.000 leké né muaj dhe pérvec pagés bazé pérfitojné shtesé pér vjetérsi 1% pas ¢do viti pune, deri

né 25 vjet, ¢ cila llogaritet mbi pagén bazg. Aktualisht kéta punonjés administrativ e kané té gjithé
pagén bazé 52.000 leké& né muaj.

Per efekt t€ llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme né
pung, e dokumentuar ng librezén e punés s& cdo punonjési, apo, né mungesé té librezés sé punés
me cdo dokument tjetér ligjor, t& l&shuar nga organet kompetente, sipas legjislacionit né fugi.
Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak pér

meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit t¢ larté dhe periudha e trajtimit me pagesé
papunésie.

P&€r punonjésit administrativ propozojmé qé pér kushte pune t’i jepet njé shtesé mbi pagén bazé né
masén 4000 (katérmij€) leké né mua;j.

4. Efektet financiare té kétij vendimi fillojn& mé 1 Janar 2026 dhe do té pérballohen nga fondi
rezervé pér rritjen e pagave i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2026.

5. Shpérblimi mujor i kryetaréve té fshatrave.

Bazuar né ligjin nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare
dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet e Administratés Publike , si dhe t& pages bazé
minimale né shkallé vendi”, neni 9 , kryetarét e fshatrave do t& kené shpé&rblimin mujor sipas
tabelés sé méposhtéme:

Treguesi Niveli i pages
Nr popullsise it

Njesia

Njesia Administrative Sukth 31,731 15,500.00
Njesia Administrative Manez 12,897 14,500.00
Njesia Administrative Ishem 9,689 14,500.00
Njesia Administrative Katund i Rl 17,228 14,500.00
Njesia Administrative Rrashbull 38,376 15,500.00

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak Durrés té vendosé :

I. Miratimin e nivelit t& pagave t&€ Njésive Administrative t& Bashkisé Durrés sipas lidhjeve
nr.l, nr.2, nr. 3, nr.4 dhe nr.5, bashkélidhur dhe pjesé pérbérésé e kétij Projekt vendimi.
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Lidhja nr.1

Niveli i pagave né Njésité Administrative me 5.001-20.000 banoré (Njésité Administrative

Manéz, Ishém, Katund i ri)

Nr. | Emértimi I pozicionit t¢ Kategoria/ Shtesa e Paga per | Shtesa pér vjetérsi '
punés klasa nivelit té pozicion (sipas pikés ¢ té
kualifikimit | (lek né muaj) VKM nr.503
(Grupii dt.1.8.2024)
- o diplomés i -
Administrator - - 148.625
2 | Specialist V-3 1/2/3 75.000

Lidhja nr.2

Niveli i pagave né Njésité Administrative me 20.001 — 50.000 banoré (Njésité Administrative nr.
1, nr. 2, nr.3, nr. 6, Sukth, Rrashbull)

Nr. | Emértimi I pozicionit té Kategoria/ Shtesa e Paga per Shtesa pér vjetérsi
punés klasa nivelit t& pozicion (sipas pikés ¢ té
kualifikimit (leké né VKM nr.503
(Grupii muaj) dt.1.8.2024)
diplomés
1 Administrator - - 158.875
2 Specialist IV-3 1/2/3 75.000

Lidhja nr. 3

Niveli i pagave né Njésité Administrative me 50.001 — 100.000 banoré (Njésité
Administrative nr. 4, nr.5)

Nr. | Emértimi I pozicionit (& Kategoria/ Shtesa e Paga per Shtesa pér vjetérsi
punés klasa nivelit t& pozicion (sipas pikés ¢ t&
kualifikimit | (leké né muaj) VKM nr.503
(Grupi i dt.1.8.2024)
diplomés
1 Administrator - - 184.500 -
2 Specialist V-3 1/2/3 75.000

Shtesa pér vjetérsi né puné per lidhjen nr.1,2,3, per pozicionin Specialist, t& jepet jepet né masén :
i. 0.6 (zero piké gjasht&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (1-10 vjet) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké tet€) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe
llogaritet mbi pagén e pozicionit;
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iii.  1(nj&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi

pagén e pozicionit;

Lidhja nr. 4

Nr.

2

Niveli i pagave pér punonjésit administrativé té Njésive Administrative

Paga bazé (lek né Shtesa pér

kushte pune

Emértimi I pozicionit t&€ punés Shtesa pér
vjetérsi muaj)
Pastrues, roje 1% 52.000

4.000

Shtesa pér vjetérsi né puné pér lidhjen nr.4 t€ jepet né masén 1% pas cdo vit pune, deri né 25 vjet dhe té
llogaritet mbi pagén bazg.

Lidhja nr. 5

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit.

Grupi i Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Vler:ii:ll:ttt::es *
e Kualifilkimeve kualifikimit(leké/muaj)
1 Niveli 71 KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t& pérfituar né fund té studimeve té& ciklit t& dyté, 14,000
me 120 kredite dhe me koh&zgjatje normale 2 vite akademike;
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& lart€.)
) Niveli 7 i KSHK-sé&
(Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& 12,000
arsimit té lartg&.)
3| Niveli6i KSHK-s¢ _——
(Bachelor).

5 Miratimin e Shpérblimi mujor i kryetaréve t€ fshatrave sipas tabelé s&¢ mé poshtéme:

Treguesi
Nr popullsise Niveli i pages

Njesia

Njesia Administrative Sukth 31,731 15,500.00

Njesia Administrative Manez 12,897 14,500.00
 Njesia Administrative Ishem 9,689 14,500.00
' Njesia Administrative Katund i RI 17,228 14,500.00
_deminigt_raliv’ek_rashbull 38,376 15,500.00
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Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé | Janar 2026 dhe do t& pérballohen nga fondi
rezervé pérrritjen e pagave i alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2026

4. Ngarkohen Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Buxhetit, pér

zbatimin e kétij vendimi.

Drejtoria e Burimeve Njerézore Drejtoria e Buxhetit Drejtoria Ekonomike

Brunilda Gripshi ValboV . Ea Ferra
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